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hvis Dansk Folkeparti ville være med til at gen- 
nemføre, at der bliver forbud mod salg af alko- 
hol til unge under 18 år i stedet for 15. 

(Kort bemærkning). 
Birthe Skaarup (DF): 
Jeg vil lige tage fru Tove Videbæks spørgsmål 
først. Nej, jeg nævnede ikke noget om, at vi skul- 
le forbyde salg til unge under 18 år i detailhan- 
delen, men der var da andre tiltag, man kunne 
gøre. Jeg tænker på promillegrænsen. Hvem si- 
ger, at man skal have lov at have en promille- 
grænse, når man er under 21 år f.eks.? Man kun- 
ne jo godt tænke sig, at den hed 0. Det er ikke 
noget, vi har diskuteret i gruppen. Det er nogle 
tanker, man kunne have. Eksempelvis så jeg -  
jeg tror, det var i morgen-tv -  en ung pige, der 
netop gav udtryk for, at de unge drak for meget 
og kørte for vildt, og hvor mange ulykker det 
førte med sig. 

Med hensyn til afgifter og tv-reklamer: Jamen 
altså når ting er lovlige, så synes jeg, at de selv- 
følgelig skal finde sted. Der er jo også mange an- 
dre gode tv-reklamer: Sørg for at holde selen på. 
Vi så jo konsekvenserne, hvis man ikke har selen 
på, når man kører bil. Efter den tid var der man- 
ge, der havde selen på. Men så længe der er lov 
for de her markedsføringsregler, så skal vi na- 
turligvis have dem. 

Med hensyn til afgiftsnedsættelser på alkohol 
og øvrige ting: Der var jo også afgiftsnedsættel- 
ser på parfume engang. Når de ting kommer -  
og jeg tror nok, at visse dele af Kristeligt Folke- 
parti også er EU-venlige og har været med til at 
harmonisere nogle afgifter -  så synes vi, det er i 
orden her. Men den forebyggende indsats er vig- 
tig; det er klart. 

Til hr. Poul Qvist Jørgensen om at hæve stem- 
men: Selvfølgelig skal man hæve stemmen, hvis 
éns børn kommer hjem og er berusede. Jeg reg- 
ner med, at forældrene også skal inddrages i det 
her; det er der i hvert tilfælde mange ordførere, 
der har slået til lyd for. 

Til allersidst om, at man ikke skal skemalæg- 
ge: Selvfølgelig skal man skemalægge. Selvføl- 
gelig skal man have den oplysning i folkeskolen 
efter Dansk Folkepartis mening. 

Kl. 11.25 

Anden næstformand (Poul Nødgaard): 
De næste tre korte bemærkninger, jeg har her, er 
hr. Kim Sejr, fru Sophie Hæstorp Andersen og 
fru Tove Videbæk. Det er dem, jeg har noteret 
op. 

(Kort bemærkning). 
Kim Sejr (RV): 
Det, der kalder mig herop, er fru Birthe Skaa- 
rups bemærkninger om skemalægning, en ske- 
malagt indsats omkring det her problem i sko- 
len. Der er ikke nogen tvivl om, at skolen er et 
godt sted at starte, når man skal påvirke børne- 
ne i en positiv retning, og det er jo heller ikke så- 
dan, at der i dag ikke foregår noget. Der foregår 
jo mange forskellige ting på forskellige niveauer 
og af forskellig kvalitet. Nogle steder foregår der 
måske nogle ting i mindre omfang, og nogle ste- 
der foregår der ting i større omfang. Det er me- 
get forskelligt. 

Men i stedet for at diskutere, hvorvidt en ind- 
sats skal være skemalagt eller ej, ville det så ikke 
ifølge fru Birthe Skaarup være en bedre idé, at vi 
i stedet forpligtede skolerne til at indføre en po- 
litik på området til at få tingene diskuteret? For 
det er ude på skolerne, man har det store over- 
blik over, hvordan man bedst kan angribe det 
her problem. 

(Kort bemærkning). 
Sophie Hæstorp Andersen (S): 
Det tog lige lidt tid for mig at få det til sådan helt 
at falde til bunds, men jeg er rimelig overbevist 
om, at fru Birthe Skaarup faktisk sagde, at de 
her 14- og 21-genstande-kampagner og uge 40- 
kamp agnen var af det onde, fordi de gav folk 
indtryk af, at de bare kunne drikke løs. Jeg erin- 
drer også, at Dansk Folkeparti før har spurgt mi- 
nisteren, om ikke man kunne afskaffe uge 40- 
kampagnen og bruge.pengene til alkoholafvæn- 
ning. 

Jeg synes faktisk, at den kampagne er et ek- 
sempel på rigtig god forebyggelse. Undersøgel- 
ser har vist, at denne her kampagne faktisk er en 
af dem, der er nået rigtig, rigtig langt ud, helt ud 
til folk, der måske endda har deres meget flittige 
gang på værtshusene. Man kender de her kam- 
pagner, man ved, hvor grænserne ligger; man 
ved, at der er nogle grænser for god omgang 
med alkohol. 

Vi skal jo ikke glemme -  uanset at vi i dag dis- 
kuterer, at børn og unge drikker for meget og 
det ene og det andet -  at alkohol stadig er et lov- 
ligt rusmiddel; det er jo ikke sådan, at det bare 
er af det onde alt sammen. 

Anden næstformand (Poul Nødgaard): 
Fru Tove Videbæk tager vi lige med, inden fru 
Birthe Skaarup kommer på talerstolen. 


